
 

 

 

 
 
Prot. vedi segnatura         lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP: G74D23005200006  

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

 
VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER TUTOR/ESPERTI AZIONI 
DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE D.M. 65/2023 

Titolo del Progetto: Programmando il futuro. 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33215 

 
RELATIVO ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 0004520 DEL 17/10/2024 

 
PREMESSO che in data 17/10/2024 veniva pubblicato l’avviso per la selezione e per il 
conferimento di incarichi individuali in qualità di tutor e esperti a personale interno/esterno, 
nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 65/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con atti finalizzati alla migliore realizzazione del 
bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto della normativa vigente;  
 
DATO ATTO che, a seguito di verifica, la valutazione avvenuta in seno alla Commissione il giorno 6 
novembre 2024 presenta alcune criticità dovute all’interpretazione dei titoli conseguiti all’estero e 
che meritano un ulteriore approfondimento;  
 
RITENUTO necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in autotutela dell’esito della 
valutazione in quanto non strettamente rispondente ai requisiti richiesti dal bando per 
l’individuazione dell’esperto;  
 
CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottato 
provvedimento di autotutela;  
 
RILEVATO che la Pubblica Amministrazione conserva, anche in relazione ai procedimenti di gara, il 
potere di annullare o revocare in via di autotutela il bando o le singole operazioni di gara, quando 
gli esiti di selezione si manifestino come suscettibili di produrre effetti indesiderati e tenendo 
conto delle ragioni di salvaguardia del pubblico interesse  
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CLUSONE 
Viale Roma, 11, CLUSONE, 24023 0346/21023 

bgic80600q@istruzione.it e bgic80600q@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 08/11/2024 - IV.5 - U



 

 

 
 

DECRETA 
 
l’annullamento in autotutela, per i motivi in premessa, dell’esito della valutazione e del relativo 
verbale prot. 0004993 del 7/11/2024 così come pubblicato sul sito;  
 
di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto;  
 
di convocare la Commissione per procedere alla nuova valutazione delle candidature già 
pervenute per la data del 11.11.2024 alle ore 11.00. 
 
 

F.to Digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DI STASI RAFFAELE 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 08/11/2024 - IV.5 - U


		2024-11-08T14:56:19+0100
	RAFFAELE DI STASI




